
 
 

 1

平成 29年 4 月吉日 
（一社）建設コンサルタンツ協会 
    中部支部会員 各 位 

（一社）建設コンサルタンツ協会中部支部 

支部長    田部井 伸夫 
 
 

『第 27 回建設コンサルタント業務技術発表会』発表者応募依頼 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、（一社）建設コンサルタンツ協会中部支部主催による第 27 回業務技術発表会を下記の要

領で開催することになりました。 
つきましては、建設コンサルタント業界の発展・活性化と技術力向上のためにも、より多くの

参加を期待しております。また、他分野の業務も含め総合的な視野を広めるとともに、多くの方
に発表していただくことを目指し開催いたします。発表論文は、最優秀賞、優秀賞の選定を予定
し、表彰論文については「図夢ｉｎ中部」への掲載を考えています。  

また、今回も業務技術発表に加え、若手技術者（新卒入社 3 年以下）のプレゼンテーション技
術向上のため、若手技術者による発表の機会を設けることといたしました。発表内容としては、
修士・学士論文を基に「わかりやすいプレゼンテーション」をテーマに発表していただきます。 

そこで、発表部門を「業務技術部門」「プレゼンテーション部門」に分け、発表者の募集をいた
しますので、奮ってご応募下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
１．日  時：平成 29 年 10 月 4 日（水） 
２．場  所：愛知県産業労働センター（ウインクあいち） 
３．応募締切：平成 29 年 7 月 14 日（金） 
４．応募資格：（一社）建設コンサルタンツ協会 中部支部会員 
５．応募部門：以下の２部門で発表者の募集を行います。 
【業務技術部門】 

① 発表内容：調査、計画、設計、施工計画、情報等の業務技術的テーマ 
② 発表時間：1 人 20 分程度を予定（発表 15 分・質疑 5 分、PPT による発表） 
③ 発表論文：Ａ4 判用紙に 4 枚以内（後日配布する発表論文作成要領に準拠） 

※原稿提出締切は、平成 29 年 9 月 8 日（金） 
④ 募集編数：各分野（河川・道路・構造土質・都市計画）各 4 編の計 16 編 
⑤ 申込方法：発表を希望される方は、発表申込用紙に発表論文の概要を記入の上、FAX にて

事務局までお申し込み下さい。また、応募者が多数の場合には概要書を担当の者
が査読させていただきます。その結果により発表者を選定させていただくことも
ありますので、ご承知おき下さい。 

⑥ 表  彰：会場ごとに最優秀賞、優秀賞を選定（予定） 
【プレゼンテーション部門】 

① 発 表 者：若手技術者（新卒入社 3 年以下） 
② 発表内容：修士・学士論文に基づくテーマ（分野は問いません） 
③ 発表時間：1 人 13 分程度を予定（発表 10 分・質疑 3 分、PPT による発表） 
④ 発表論文：申込時の「発表概要書」のみ 
⑤ 募集編数：6 編 
⑥ 申込方法：発表を希望される方は、発表申込用紙に発表の概要を記入の上、FAX にて事務

局までお申し込み下さい。なお、発表者は先着順にて決定※させていただきます
ので、ご承知おき下さい。 
※参加・応募は、各社１名とさせていただきます。 

⑦ 表  彰：プレゼン大賞・特別賞を選定（予定） 
 



 
 

 2

 
 
【申込先】 （一社）建設コンサルタンツ協会中部支部事務局 

TEL 052-265-5738  FAX 052-265-5739 

 
６．発表会への聴講申込：別途ご案内申し上げます。（８月下旬を予定） 
７．発注者への許可等 ：建設コンサルタンツ業務技術発表会趣旨書は別添のとおりです。発注

者への許可等が必要な場合は、業務に関する技術発表会という趣旨を
ご理解いただき、各自で許可を得て頂きますようお願い申し上げます。 

※ 発表者には決定しだい、発表要領等の詳細についてご連絡をいたします。 
また、本業務技術発表会に関する案内は一社）建設コンサルタンツ協会中部支部 HP 
にも掲示する予定です。 

 

【問合せ先】 

都市計画委員長  福島 利彦 Tel(０５２)２６２-４５３７ 
都市計画副委員長 市橋 政浩 Tel(０５８)２７１-２５０１ 
都市計画副委員長 河村 和紀 Tel(０５２)２１９-００８７ 
 

 
 



 
 

 3

平成 29 年 4 月吉日 

 

 

建設コンサルタント業務技術発表会趣旨書 

 

 

(一社)建設コンサルタンツ協会中部支部 

１．目 的 

建設コンサルタントの技術力の向上、技術者(特に若手)の育成。 

 

２．内 容 

（１）建設コンサルタント業務において、技術的に工夫がなされ、技術力の向上に寄与する

もの。 

（２）発表者は、「秘密の保持」、「甲の監督・責任権」等コンサルタントとして守るべき事項

に十分留意して発表する。※発表内容については事前に発注者の了解を得てください。 

（３）発表内容に疑義が生じた場合には、発表者は、発注者と協議のうえ、内容変更・発表

の可否を決定する。 

 

３．参加者 

発表会の聴講者は、(一社)建設コンサルタンツ協会中部支部会員会社社員並びに、行

政機関及び工学系大学等の建設コンサルタント業務への関心を有するものとする。 

 

４．発表時間:１人 20 分程度を予定(質疑応答を含む・プロジェクタ等の使用可) 

 

  

 


